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Vedr.: Rest r ikt ioner over for  cykler  der er  hensat  t il gene for  fod-

gængere på fortovsarealer . 

Frederiksberg Kom m uner oplever i denne t id en kraft ig vækst  i cyklister, 

der parkerer deres cykler t il stor gene for de gående. 

 

Problem et  opleves i st igende grad i handelsgader, på torve og pladser 

samt  ved stat ioner, selv om  der i ganske kort  afstand fra cyklistens mål 

findes ledige cykelstat iver. Specielt  er de nye met roforpladser skæmmet  

af de mange cykler, som  bare sæt tes så tæt  ved nedgangene som muligt .  

Det te gør det  vanskeligt  for alm indeligt  gående at  færdes på disse gader 

og pladser, men specielt  de handicappede lider stærkt  under de mange 

t ilfældigt  og uhensigtsm æssigt  placerede cykler. 

 

Kom m unen har længe drøftet  denne problem st illing m ed Frederiksberg 

Polit i,  og begge parter er enige om, at  der i den nuværende lovgivning 

mangler hjemmel t il at  pålægge afgifter t il cyklister, der placerer deres 

cykler t il gene for de øvrige fodgængere. 

 

Et  eksem pel herpå er, at  Frederiksberg Kom m une nu i over to år har fjer-

net  cykler foran Frederiksberg Cent ret  to gange daglig – op t il f lere hund-

rede cykler pr. gang. På t rods af skilte med forbud mod cykelparker ing på 

pladsen og m ed oplysning om  at  cyklerne vil blive fjernet  og placeret  i de 

eksisterende cykelstat iver, placeres cykler stadig så det  t il t ider er næsten 

umuligt  at  bevæge sig på pladsen – også selv om  der er mange ledige 

pladser i cykelstat iverne og at  disse kun er beliggende 50 m eter væk.  

 

Frederiksberg Kommune har i maj  2001 ret tet  henvendelse t il Trafikm ini-

steriet  for at  få afklaret  om  der eksisterer den fornødne hjem m el t il f.eks. 

at  pålægge cykler parkeringsafgifter, t ilbageholde cykler på opsam lings-

steder, indt il afgiften er betalt , eller t il at  aflåse ulovligt  parkerede cykler, 

som først  låses op, når parkeringsafgiften er betalt . Trafikm inister iet  har 

svaret , at  der teoret isk kan opkræves parkeringsafgifter for ulovligt  parke-

rede cykler, men at  det  dog næppe har været  hensigten med bestemm el-

sen. Til gengæld er der ikke i færdselsloven hjem mel t il de øvrige t iltag. 

 

Frederiksberg Polit i og Frederiksberg Kom m une er derfor blevet  enige om  

at  ret te denne fælles henvendelse t il Just itsm inister iet , m ed anm odning 

om, at  m inister iet  t ilvejebr inger de nødvendige virke-  og sankt ionsm idler 



 

m od overt rædelse af parkeringsbestem m elserne for cykler. Bestem m elserne bør kunne 

anvendes af både polit i og vejm yndighed, således at  det  kan blive m uligt  at  skabe bedre 

fremkommelighed for de gående på vore gader og pladser. 

 

Frederiksberg Kommunes Teknik-  og Miljøudvalg har den 30. august  2004 behandlet  

sagen, og har beslut tet  at  fremsende følgende forslag t il m inister iet :  

 

• At  der skabes hjem m el for at  vejm yndigheden kan påm ontere speciallås på cyk-

ler, der er henst illet  t il gene for fodgængere på gader og pladser. De pågældende 

cykler vil herefter blive placeret  i nærliggende cykelstat iver. Det  er selvfølgelig 

en forudsætning, at  det  tydelig frem går ved skiltning, at  cyklerne vil blive aflåst  

sam t  hvor m an skal henvende sig for at  få cyklen låst  op.  

• At  der skabes hjemmel t il at  opkræve en afgift  for at  få sin cykel låst  op, og at  

denne afgift  også oplyses på den opsat te skiltning. 

 

Det  kunne være en m ulighed, at  nøgler t il at  låse cyklerne op kunne afhentes på Rådhu-

set  inden for norm al åbningst id, og at  cyklisten sam m e sted betaler afgiften sam t  et  

depositum , som  refunderes når lås og nøgle returneres t il Frederiksberg Rådhus. 

 

Såfrem t  m inister iet  kan give den ønskede hjem m el – gerne som  et  forsøg – ønskes ord-

ningen i første om gang gennem ført  om kring Frederiksberg Bym idte og ved met rofor-

pladserne, hvor cykler kan flyt tes t il eksisterende cykelstat iver. 

 

Et  kom m ende t iltag kunne være, at  der gives hjem m el t il at  cyklerne helt  kan fjernes og 

bortkøres t il cent ral lager, hvorfra de så udleveres mod betaling af afgift  på baggrund af 

de reelle udgifter t il f jernelse og opm agasinering. 

 

Frederiksberg Polit i og Frederiksberg kom m une deltager gerne i et  eventuelt  indledende 

møde med m inisteriet , for nærm ere at  redegøre for problemst illingen og de t iltag som vi 

ønsker frem m et . 

 

Med venlig hilsen 

 

Annem et te Møller              Peter Schøller Rasm ussen   
Polit im ester , Frederiksberg Polit i                Vej -  og Parkchef     

 

 

 

 

 

                      

  

 


